Suplementar – ANS, para todos os empregados da Administração dos 
Portos de Paranaguá e Antonina,  conforme justificativa, especificações e 
normas presentes no termo de referência, edital e anexos. 
VALOR: A CONTRATADA receberá pela execução total do objeto deste 
Contrato a importância de R$ 33.104.900,00(trinta e três milhões, cento e 
quatro mil e novecentos reais).  
PRAZO: O prazo para execução dos serviços objeto do contrato será de 
30 (trinta) meses contados do efetivo recebimento da Ordem de Serviço 
a ser emitida pela APPA, podendo ser prorrogado, a critério da APPA, e 
anuência da Contratada, nos Termos da Lei nº 13.303/2016 e do

[...]

aplicação da correção pelo INPC acumulado dos últimos 12 (doze) 
meses; c) Recomposição do valor unitário das licenças com base nos 
princípios do equilíbrio econômico financeiro, conforme previsto na 
legislação vigente. 
VALOR CONTRATUAL ATUALIZADO: R$ 495.000,00 (quatrocentos e 
noventa e cinco mil reais). 
DATA DA ASSINATURA: 05 de fevereiro de 2026. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 06/02/2026. 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO N.º 01/2025– PREDUC 

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO

[...]

prestação de serviços de administração, gerenciamento e fornecimento 
de até 45 (quarenta e cinco) cartões eletrônicos de benefício refeição, 
com chip de segurança ou magnético, para atendimento das demandas 
do Programa Mãos Amigas. 
VALOR MÁXIMO DA ARP: R$ 8.791.740,00 (oito milhões, setecentos e 
noventa e um mil, setecentos e quarenta reais). 
DATA DA ASSINATURA: 05 de fevereiro de 2026. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 05/02/2026. 

Carlos Roberto Tamura 

Superintendente 
Decreto Estadual n.º 657/2023 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO  
N.º 05/2023– PREDUC

[...]

aplicação da correção pelo INPC acumulado dos últimos 12 (doze) 
meses; c) Recomposição do valor unitário das licenças com base nos 
princípios do equilíbrio econômico financeiro, conforme previsto na 
legislação vigente. 
VALOR CONTRATUAL ATUALIZADO: R$ 495.000,00 (quatrocentos e 
noventa e cinco mil reais). 
DATA DA ASSINATURA: 05 de fevereiro de 2026. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 06/02/2026. 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO N.º 01/2025– PREDUC 

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO

[...]

prestação de serviços de administração, gerenciamento e fornecimento 
de até 45 (quarenta e cinco) cartões eletrônicos de benefício refeição, 
com chip de segurança ou magnético, para atendimento das demandas 
do Programa Mãos Amigas. 
VALOR MÁXIMO DA ARP: R$ 8.791.740,00 (oito milhões, setecentos e 
noventa e um mil, setecentos e quarenta reais). 
DATA DA ASSINATURA: 05 de fevereiro de 2026. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 05/02/2026. 

Carlos Roberto Tamura 

Superintendente 
Decreto Estadual n.º 657/2023 

13785/2026

PARANÁ PREVIDÊNCIA

EXTRATO DO CONTRATO N° 02/2026

CONTRATANTE: